CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
SERVIÇO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E EMERGÊNCIA

CENTRO DE ATIVIDADES TECNICAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO

Nº 189963 VALIDADE: 15/02/2022

O  Corpo  de  Bombeiros  cientifica  que  a  edificação  ou  área  de  risco,  citada  abaixo,  possui  as  condições  satisfatórias  de  Segurança  Contra
Incêndio e Emergências, por adotar medidas compensatórias que atendem aos objetivos descritos na Instrução Técnica 01/CBMPA, parte 01,
item 8 e seus subitens.

Razão Social: ACADEMIA MACHIDA DE ARTES MARCIAIS E CONDICIONAMENTO FISICO LTDA -ME
Nome Fantasia: ACADEMIA MACHIDA
CNPJ/CPF: 17.214.309/0001-87
CNAE: 9313-1/00 - Atividades de condicionamento físico
Lotação: 0 Área: 1269.63 m² Risco Incêndio: BAIXO
Endereço: Av Pedro Miranda, Nº 956

Bairro: PEDREIRA Cidade: BELEM
Revenda de GLP: Sem Revenda de GLP
Observação: De ordem do Presidente da Comissão Técnica, conforme Ata da Comissão Técnica - N.º 008, da 8ª

Sessão Ordinária de 2021, realizada aos vinte e dois dias do mês de junho de 2021. "11º CASO:
ACADEMIA MACHIDA DE ARTES MARCIAIS E CONDICIONAMENTO FISICO EIRELI, PROTOCOLO PAE
2021/398405, SISGAT 249459, CNPJ 17.214.309/0001-87, Av. Pedro Miranda, 956, Bairro Pedreira -
Belém - PA. Solicita emissão de Termo de Autorização para Adequação do Corpo de Bombeiros
(TAACB) e apresenta cronograma de execução (com prazo final para o dia 15/02/2022). Fica
decidido que: deverá ser realizada vistoria para verificação de condições mínimas, quanto às
medidas de segurança contra incêndio e emergências do local, para posterior emissão do TAACB.”
INFRATOR obteve APROVADO em vistoria para emissão de TAACB, conforme ATA de Comissão
Técnica. Vistoria realizada no dia 07/07/2021 pelo Vistoriador 3º SGT BM FÁBIO, sob Protocolo
SISGAT nº 249459.

Aprovações
2º TEN QOABM FÁBIO MAGALHÃES DE DEUS Vistoriador 07/07/2021
MAJ BM RAIMUNDO NONATO MOURA DA SILVA FILHO Homologador 03/08/2021

Para conferir sua autenticidade, acesse https://sisgat.bombeiros.pa.gov.br e informe o número de
Certificado:  189963  e  a  data  de  emissão:  03/08/2021,  ou  utilize  um  leitor  de  QRCode  no  código
acima para acessar o link de verificação automática.